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Állami szakfelügyelők ellenőrzik Kecskeméten 
a baromfipiacot

Az alacsony baromfiárak a világpiaci árak következményei 
Hivatalos leirat a baromfiárak alakulásáról

Az idén a baronifiárak túlságosan mélyen 
estek és a kecskeinétkörnyéki gazdák körében 
az a gyanú merült fel. hogy az. alacsony ára
kat a kartellbe csoportosult baromi ¡kereskedők 
csinálják. A Duna- Tiszaközi Mezőgazda-ági 
Kamara is puhatolózott aziránt, hogy mi okoz 
za a baronifiárak esését és mint megírtuk 
annakidején elhatározta a kamara, hogv a 
világpiaci árakat fogja megvizsgálni.

A kamara átirt a földmivelésügyi miniszté 
rium ellenőrzése alatt működő Mezőgazda.-ági 
Termés- és Terményforgalmi Intézethez és a 
baromfiárak iránt tudakozódott. Az átirathoz 
mellékelte dokumentumképpen azokat az új
ságokat. köztük a Kecskeméti Lapok több 
példányát is - melyek a baromfi értékesítési 
árának eséséről számoltak be.

Az említett intézettől most érkezett Kecske
métre a válasz, amely igen érdekes tartalmú. 
Azt írják ugyanis, hogy

ez 1.40—1.50 pengős kilónkénti 
baromfiáraknál egyáltalán t.-tn 
lehet beszélni a kecskeméti gaz 

dák kihasználásáról.
...A legközelebbi exportpiac: Németország 
írja az említett intézet é-s itt a magyar 

baromfi kilónként 2.40 márkáért átszámítva 

Tegnap délután a nyílt utcán megtámadtak 
egy asszonyt és elrabolták retiküljét

rablás történt a Honvéd-utcában. Ózv. Ka bók 
Elekné szülésznő a Kisfaludv-utcán át a Hon
véd-utca egyik házába igyekezett és éppen 
odaért már útjának céljához be akart lépni 
a Honvéd-utcai ház kapuján amikor hirtelen 
• gy férfi ugrott hozzá a háta mögül. A férfi 
leszakította az asszony karjáról a retikült és 
futásnak eredt a Bávágy-tér irányánan.

\ megtámadott asszony segítségért kiabált és 
a Honvéd utcában egy házaspár sietett segit- 
seger*- Üldözőbe vették a niegrutam-xJotl rab
lét. ez azonban már ekkorra hosszt, egérulal 
nyert és az üldözők elől sikerüli eltűnnie a 
Darab-utca sötétjében.

A helypénzügy 
rendezésének kérdéséhez

Kaptuk az alábbi levelet:
Mélyen tisztelt Szerkesztő Ur!
Kérem nagybecsű lapjában közérdekből 

az alábbiak szives közlését
Nagybecsű lapjának 1930. január 18-iki 

számában Szőke Gvula javadalmi ügyve
zető igazgató úr azt mondja, hogy Kecske
méten nem drágább, sőt olcsóbb a hely
pénz, mint a környékbeli városokban Erre 
kötelességemnek tartom, hogy válaszoljak. 
Én, mint a törvényhatósági bizottság tagja, 
inditvánvt terjesztettem a kis- és közgyűlés 
elé a helvpénzügv sürgős rendezése tárgyá
ban, amit úgy a kis- mint a közgyűlés 
magáévá is tett azzal, hogy bizottságot küld 
ki az ügy letárgvalására, hogy a legköze
lebbi közgyűlés véglegesen határozhasson.

Válaszom a nyilatkozatra a következő:
A kecskeméti helypénz a környéki váro

sok legdrágább helypénze, ilyen és ehhez 
hasonló, azt hiszem, több nincs. Az ügyve-

: 3.2f< pengős áron értékesíthető Ebbői azonban 
j elsősorban levonásba hozandó i maga-, vám 
1 é- < ¡adási költség, úgyhogy nettó 2.72 ; engős 
' ái érh el Németországban. A jelenlegi 1 *»0 
I pengős csirkebevásárlási árat nem tarthatjuk 

indokolatlannak, ha tekintetbe vesszük a 15
, százalékos apadást, etetési, lépési, vágási s cso

magolási költségeket, továbbá a fuvar- es jég
I költséget is. melyek kilónként 90 fillért !>>z- 
j m k ki ■

Megemlíti az intézet, hogy « nr»,,.,.-<r baromfi 
: .('«/?/ mennyiségben jelenleg '-cmetországhan 
i nem értékesíthető, hanem majd február vegén 
I es nó'citishan indul meg ott a /^/■■/»/ó»»'>/■ ke- 
| re. hl.
' A jövőben különben kevés lehetőség lesz. 
I arra, hogy a baronifiárak a piacokon indoko- 
I lattanul alakuljanak, mert, mint az intézet hírül 
i adja, a földmivelésügyi miniszter 8 szakképzett 
I baromfi felügyelőt fog az országba szét küldeni 
' és nekik nem lesz más teendőjük, mint hogy 
| községről-községre járva, mindenütt ellenőriz- 
. zék a baromfipiac áralakulásait. A felügyelők, 

kik a gödöllői haromfiiskoláhan szereztek ké-
I pesítést. mint értesülünk, rövidesen Kecske

méten is meg fognak jelent.! é., itt a helyszínen 
vizsgálják felül, hogy a baromfiárak megfelel
nek-e a világpiacokon uralkodéi áraknak.

S 111.1^3
' zsákmányát, azonban nem ••k haszna lesz
1 belőle. A retikülben ugyanis *gv tükrön és egy 
i kevésbbé értékes műszeren ki. d »■nini! egyél» 
| nem volt.
i A megtámadott szülésznő még tegnap este 
; feljelentést tett a rendőrségen a rabló ellen. 

Elmondotta, hogv merénylője szürke ruhát vi-
' selt. középtermetű fiatalabb ember leli« tett, 

arcvonásait azonban részben a félhomály
i miatt, részben pedig azért nem tudta kivenni 

mert a merénylet mindössze pillanat müve volt
A feljelentés nyomán a rendőrség a legeré

lyesebb nyomozást tette folyamatba a rabló 
1 kézrekeríté’sére.

| zető úr azt mondja, hogv a kecskeméti 
helypénz a vidéki helvpénznek csak 50—60 
százaléka. Ezt az állítást az alábbiakban va
gyok bátor megcáfolni.

Nagykőrös 1029. május havában tar
tott közgyűlésén 100 és 150 százalékos 
tarifaemeíést eszközölt és ennek ellenére 
ott ma a következő helypénzek vannak :

egy garabó termény 2 fillér, Kecskeméten 
5 fillér,

egy nagy kosár 16 fillér, nálunk ahány 
garabó. annyi 5 fillér,

egv hízott sertés 50 fillér, nálunk 56 fillér, 
hízott lúd 12 fillér, nálunk 16 fillér, 
hízott kacsa 8 fillér, nálunk 15 fillér,

• baromfi 4 fillér, nálunk 7 és 16 fillér, 
egy kosár túró 6 fillér, nálunk 15 és 20 

fillér,
egv rakott oldalas kocsi 40 fillér, nálunk 

96 fillértől 20 pengőig,
egy rakott szeles kocsi 80 fillér, nálunk 

96 fillértől 25 pengőig.
Budapesten a feljáró kecskemétiek, 

mint vidékiek, egy rakott kocsi után, tekin
tet nélkül, hogv mi és mennyi van rajta,

I 1 pengőt fizetnek, egy nagv kerek kosárért 
I 12 és 16 fillért. Félegyház án a vidékiek egy
I kocsi után 1 pengőt fizetnek.
j Azt mondja az ügyvezető igazgató úr, hogy 
i a tojást a termelők érdekében szedik darab- 
1 számra a helypénzt. Köszönöm ezt a felvilá

gosítást, én viszont az ellenkezőjét állítom. 
Először is egy garabó után, melybe bele- 

j fér 100 és 15Ö tojás, a gyümölcstarifa szerint 
is. ami pedig túlmagas, jár 5 fillér. Ezt a 
közönség szívesen megfizeti, ha 5 tojás van 
is benne, viszont ennyi jár érte, ha 150 
darab van is benne és ez már nem jár sem
miféle kellemetlenséggel, molesztálással sem. 
Továbbá azt mondja az ügyvezető úr, hogy 
10 tojásért szednek 2 fillért, én viszont új- 

| ból azt állítom, hogy a közgyűlés napján is 
darabonként 1 fillért szedtek és tudomá- 

j som szerint, ha 10 filléren alul van a tojás, 
akkor 2 darab után szednek egy fillért, ha

1 10 filléren felül van, akkor darabonként 1 
' fillért szednek.

Mindszentkor a koszorúpiacon is darab- 
i számra szedték a helypénzt, holott ilyen 
I intézkedés a szabályrendeletben nincs. Csak 

területről lehet szó. Tőlem is 3 pengő 80 
fillért kértek, ezt nem voltam hajlandó meg- 

! fizetni, azután 2 pengő 40 fillért, majd 1 
’ pengő 90 fillért és végül a tarifa szerint ki

fizettem, ami jár : 1 pengő 50 fillért.
Es mindezek után csak arra kérem az 

ügyvezető urat, hogy addig is, amíg a hely- 
pénzügv rendezése meg nem történik, sze
desse csak a szabályrendelet szerint a hely
pénzt, a közönség nem kíván semmi sza- 
bályellenes dolgot.

Teljes tisztelettel 
ifj. Mészáros László 

szijjgyártó cs nyerges, 
th. bizottsági Ing.

Értekezlet a szeretelház ügyében
Ma délben Sulkovszky Viktorné hercegné 

vész vételével a prot. szeretetház építöbizottsága 
értekezletet tartott, ahol megjelent Fáy István 
főispán is. Az értekezlet lapunk zártakor még 
folyik.

Szeless János 
a füszerkereskedők 

elnökjelöltje
I • • A Kecskeméti Fűszer- és Vegvcskercs- 
I kedők Egyesülete holnap, vasárnap délután 
i fél 3 órakor tartja évi rendes közgyűléséi saját 
! helyiségében. A közgyűlés napirendjén többek 

között az általános tisztújítás is szerepel. A 
i tisztújítás során a lemondott Wagner Vilmos 
I helyett új elnököt is választ a füszerkereskedők 
I közgyűlés«-. Az elnökjelölt személyét illeiö!-g 
| mára változás állott be. Az új elnökjelölt Sze- 
I less János Vásári-utcai fiiszerkereskedö. aki az 

eddigi jelölt. Szomor Sándor kérésére vállalta 
I el a jelöltséget es akit egyöntetű állástoglalás- 
I sál támogat a füszerkereskedők egész .áb >ra.

A pénzintézetek 
közgyűlése

j A Magyar Bank jan. 20-án. hétfőn d. u. 5 kor 
' tartja évi rendes közgyűlését. A Takarék- 
I ¡MUiztár Egyesület február 2-án délelőtt fél 11 

órakor tartandó közgyűlésén szerepel az igaz
gatóság 12 tagjának újraválasztása is. A 
Népbank évi közgyűlése szintén február 2 .in

I lesz és pedig délelőtt 10 órakor.
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lgv irta meg a ..Sopronvármegye" a kirak
nak Sopronba való érkezései.

A király es környezete október 21-én e4e 
tél 12 órakor ¡minit el Sopronból négy vo.iat 
tál Elől ment egv kémvonat katonákkal s 
vasúti munkásokkal, utána egy kórházvonalon 
a király .a királyné szíikebb környezetükkel s 
Ostenburg-csendőrséggel. mely ekkor már a 
Ctárdaezred nevet viselte s végül kel. katonák
kal megrakott vonat.

A terv az volt, gyors iramban, ineglepeles- 
szerűleg bejutni Budapestre, mielőtt a kor 
Hiánynak ideje lenne esetleges elleninlézked.s 
megtételére. Éppen ezért a nyugalmagyaror- 
szági kormánybiztos, megfeledkezve arról, 
hogy ő a magyar kormány megbízottja, az 
egész vármegyében beszüntette az interurban 
beszélgetést s Budapestet a Sopronnal való táv 
író és távbeszélő érintkezéstől elvágta.

Ennek az lett a következménye, hogy t kor
mány csak későbben kapott részletesebb tájé
koztatást a helyzetről s így később tehette meg 
a szükséges intézkedéseket, miáltal a Király s 
a csapatait hozó vonatok egesz Komáromig 
eljuthattak anélkül, hogy lényegesebb aka
dályba ütköztek volna.

Ezen helyzet eseményeiről a minisztérium 
által kiadott jelentés az alábbiakat mondja:

..A kormányzó és a magyar kormány állás 
pontja e váratlan eseménnyel szemben egy pil
lanatig sem lehetett kétséges s az október 22-en 
reggel összehívott minisztertanács egyhangúlag 
úgy döntött, .hogy Károly király az 1920. évi 
I. te. értelmében, jelenleg az uralkodói jogok 
gyakorlását Magyarországon át nem veheti és 
ismét el kell hagynia az. ország területét." A 
kormány a Magyar Távirati Iroda útján ezt a 
határozatát már a reggeli órákban hivatalosan 
közölte s a déli lapok már hírt is adtak róla. 
Minthogy a lázadók vonalai már Győrhöz kö
zeledtek. a magyar kormány haladéktai inul 
megtette mindazokat az intézkedéseket is. ame
lyek a Budapestre való bevonulás megakadi 
lyozására szükségeseknek látszottak. Október 
22-én reggel, a miniszterelnök a honvédelmi 
miniszterrel egyetértésben, fentemlített állás 
pontjának közlése mellett, az összes katonai 
körletparancsnokokat utasította, hogy iia a 
király bármely hatóság vagy csapat lelett a 
hatalmat át akarná venni vagy tőlük húség-

eskiit kívánna, azt tagadják meg. mert ők ki
zárólag és egyedül a kormányzó és a kormánv 
parancsainak engedelmeskedhetnek. E rendelet 
részletes utasítást tartalmazott aziránt, hogy a 
körletek csapatai szigorú készültségbe hclvi - 
..•mlök és megfelelően kiok tata üdéik, hogy kör 
klenként öt zászlóalj készenlétbe helyezet. .’I 
órán belül, a később megjelölendő helyre lesz, 
irányítandó s hogy végül Sigray a kormánv- 
biztosság alól felmentetett és helyébe Guiik-au- 
me neveztetett ki. A kormány elhatározásához 
Horthy Miklós kormányzó teljes egészében hoz
zájárult és délelőtt 11 órakor vitéz báró Nagy 
Pál gyalogsági tábornokot meghízta azzal, n )gy 
a Budapestre érkező csapatokkal, melyeknek 
készenlétbe helyezéséről a kormány már előbb 
ismertetett rendelkezése 10 óra 30 perckor in
tézkedett. a lázadéi csapatoknak Budapestre 
való bevonulását akadályozza meg. Nagy Pál 
l'olkusházy alezredest maga mellé véve, azon
nal kiadta az intézkedést, hogy a pilisvörösvári. 
királyhidai és érdi vasútvonalak a pili.svörös- 
vári alagútnál. Budaörs és Torbágy között és 
Érdnél mcgszakíltassanak. hogy ezzel a láza
dóknak vonaton valéi bevonulása megakadó- 
lyozlassék.

(Folytatása következik.i

.4 Turul Cipőgyár kecskeméti fiókjának ve- 
I zetését átvettem s a legnagyobb elismerést ér

demiéi árukkal vagyok felszerelve.
Cégűnk évtizedes fennállása bizonyítja ci

pőink kitűnő minőségét, melyek egységes gyári 
szabott árak mellett kerülnek árusításra.

Nagybecsű látogatásukat kérve vagyok mely 
tisztelettel

.1 Turul Cipőgyár kecskeméti 
fiókjának vezetője

TŐZSDE
Buta tiszavidéki 77 kg-os 23 70—24 05, 78 kg-os 

24 00-24 25, 79 kg-os 24 30—24 60, 80 kg-os 24 aO—
24 75 felsőtiszai 77 kg-os 23’25—23'50, 78 kg-os 23'45 
23’70 79 kg-os 2.3'75—23'95, 80 kg-os 23'80 - 24 00
egyéb 77 kg-os 22 35—22'60, 78 kg-os 22'60 —22'80 
79 kg-os 22'85—2.305. 80 kg-os 2295-23 15 rots 
13 60-13 80. tengen, tiszai 12 90-13-00 egyéb - -------
—■—, zab, elsőrendű 14 00—15’ii0, másodrendű 13'25 — 
1375. sorurpa, felvidék. ¡9'50-21 50, egyeb 17 50-19'50 
Takarmányárpa, elsőrendű 15.80—16'50, másodrendű 
15'30—15'75, korpa 960— 9 80, repce —' —

Mindenütt kapható * Termeli:
/n

Orwz. ’■•)*.' Magy.
Z‘k|. '

TEJSZOVETKEZETI KÖZPONT,
Budapest, I, Horthy Miklos-út 118T21

I Építési
■ és tervezési munkákban
j ajánlattételre feltétlenül forduljon írodám- 
| hoz. ízlés, csinosság, szépség es praktikus 

olcsó megoldással a környék legszebb 
épületet fogja kapni. Építkezési kölcsö
nöket szerzek. »Építtetők tanácsadója" 
című könyvemet 5 pengő utánvétéi inéi 
lett bárkinek megküldöm.

ERTL Viktor építészmérnök,
Budapest, Erzsébet körút 2. II. ein. 16

A kecskeméti kir törvényszék mint birtokbirósagtól

Hirdetmény
A kecskeméti kir. törvényszék, mint birlokbi i'osag 

közhírré teszi, hogy Kecskemét 111. város javára uj 
főgimnázium létesítése, utca- és térsziibályozás céljára 
¡1 3691 1929. kb. végérvényes határozattal kisajátítói!

al a kecskeméti 1598. sz. tkvi betétben A f 1. sor
szám alatt Dréher Antal serfőzdéi részvény társaság 
schwecháti bej. cég tulajdonául felvett 1262. írsz. = 
531.25 négyszögöl területű ingatlan.

továbbá a kecskeméti 1599. sz. tkvi betétben A f I. 
sorszám alatt kétharmad részben a Varga Lajos és 
egvharmad részben az állítólag 1929. évi méceius hó 
28. napján elhalt ön. Nagy Istvánná sz. Apró Rozália 
tulajdonául felveti 1212. Iirsz. 142.50 négyszögöl 
területű ingatlan, (melyből a Varga Lajos jutalékát 
(.. 12. sorszám alatt az özv. Nagy Istvánná sz. Apró 
Rozália javára bekebelezett holtigtartó haszonélv -zeti 
jog és C. 48. sorszám alatt a Kecskeméti Takarékpénz
tár Egyesület javára '.HMM) • 5400 I1 tőkék erejéig bek- 
belezett jelzálogjogok terhelnek I.

végül a kecskeméti 1600. sz. tkvi betétben A + I 
sorszám alatt kétharmad részben a Losonczy László és 
egvharmad részben a Losonczy Lászlóné sz. Csahay 
Erzsébet tulajdonául felvett 1213 lirsz. 260.25 négy 
szögül területű ingatlan ¡melyet C. I. sorszám dalt a 
Duna Tiszaközi Körzeti Mezőgazdasági !lit.-lszövi-tk<-- 
z.-t javára 15IMMI • 5(u>0 • 1009 I’ tőkék erejéig l*ke 
belezett jelzálogjogok terhelnek) kártalanítási ügyében 
az eljárás megkezdésére határnapul az 1930. évi feb
ruár hó 13. (Tizenhárom) napjának délelőtt 9 .»rája a 
kir. törvényszék II. emelet 74. sz. hivatali helviv'-g -be 
kitüzetett. amikorra és ahova az összes érdek -lti*k 
megidéztetnek azzal, hogy elmaradásuk a kártalanítást 
.'rdemleges határozat hozatalát nem akadályozza és 
hogy a tárgyalásról való elmaradás miatt igazolásul» 
helye nincs. Az ismeretlen és távollevő érdekeltek 
részére ügygondnokul dr Dömötör László kecskeméti 
ügvvéd van kirendelve.

Kecskemét. 1930. évi január hó 12. napján
l)r. Monostory Károly sk. kir. tsz. bíró 

A kiadmány hiteléül:
Tollasoé sk., irodasegedtiszt.-. — " 1

Nagy farsangi vásárii
FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség

Ó8 O1C8Ó

divat áru házában. Kéttemplom-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni
árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyteritőkben

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban
Kedvező fizetési feltételek!
Leltárnál felgyülemlett m a r a d é k o k a t minden

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám,
elfogadhat» áron áriisitunk.
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A népjóléti miniszter rendelete miatt 
kevesebb szegény beteget ápolhatnak a kórházak 

Ismeretes, hogy a népjóléti miniszter az or
szág minden egyes kórházának költséghoz,á- 
járulásál mintegy 40 50" „-kai redukálta. A 
múlt héten érkezett meg a kecskeméti kórház 
vezetőségéhez a népjóléti miniszter •■/.irányú 
icndelele, mely szerint a kórház költségéhez

18 ezer pengő helyett csak 10 ezer 
pengővel járul hozzá havonta az állam 

A kórház vezetősége kénytelen volt a kórba 
zi ápolásra már nem föltétlenül rászoruló, láb; 
badozó. szegény, vagyontalan betegeket elbo
csátani. meri további ápolási költségükre im
már nincs fedezet. A miniszter ezen rendelete 
igen káros a kecskeméti egészségügyre, mert 
hiszen eddig is naponta 10—15 kórházi ápo
lásra szőrűiéi beteget kellett elküldeni, olyan 
kevés volt a hely.

A népjóléti miniszter rendeletével kapcs-da 
tosan megkérdeztük Cserey-Pecluiny Albin dr. 
kórházi igazgató-főorvost, aki a következőket 
mondotta:

A kecskeméti kórházakban ápol! betegek 
költségeit vagy a hozzátartozói vagy az állam 
vagy az Országos Társadalombiztosító vagy az 
Orsz. Tisztviselői Alap fedezte. Az állam a 
népjóléti miniszter az országos betegápolási 
pótadóból fedezte a szegény, vagyontalan be
tegek kórházi költségeit. Az ilyen betegek a be
tegápolási alap terhére ápolható betegek. A 
miniszter ezen hozzájárulásából történik, rész
in n az ingyen receptek, illetve gyógyszerek 
árának megtérítése. Régebben a fizetésképtelen 
betegek költségéhez részben a községek is hoz
zájárultak. de ez az utóbbi években elmaradt.

A miniszter ezzel a redukcióval azl akarja 
< lérni, hogy

o városok újra hozzájáruljanak sze
gényeik gyógyításának költségeihez.

A város azonban nem hajlandó többet fizetni, 
mert évente kb. 250 ezer pengőt ad az állam
nak betegápolási pótadó címén.

Viszont a törvény kimondja, hogy a nyil
vános közkórházakat úgy kell fölszerelni, hogy 
a helyi és környékbeli betegeket felvehesse, 
azonkívül minden idegen illetőségűt, míg hely 
van. Ezért az állam a szegény betegek költsé
gét a közalapból (beteg ápolási pótadó) meg 
téríti. Hogy mennyit térít meg. azt a 
miniszter önkényesen szabja meg. de
költségelőirányzatát bekéri. Eddig az állami 
hozzájárulás kb. 18 ezer pengő volt havonta, 
most már csak 10 ezer pengő, melynek kiuta
lása már meg is történt.

Ezzel szemben nem lehet a kórház veze
tősége egyebet, mint hogy

a szegényjogon ápolt betegek közül 
csak az igazán kórházi ápolásra szo

rulókat veszi /el, 
mert a 10 ezer pengőn felüli költségei sem az 
állam, sem a város nem hajlandó megtéríteni. 
E miniszteri rendelet következtében mintegy

I

25- 50 szegényjogon ápolt beteget, 
kik már otthon ápoltathatják magu
kat. máról-holnapra elbocsátottunk. 

Azonban azokat a betegeket, kiknek ápolásáért 
valaki fizet, korlátlan számban vehetjük tel.

A miniszter rendelete folytán a szegényhá
zakba utalják a rokkant, betegségük miatt 
munkaképtelen, szegény betegeket, míg az ide
gen illetőségűeket saját városuk szegényházába 

A három kórház heteglétszáma a jövőben 
már ismét eléri a 215— 220-al. mert az elbo
csátott szegény-betegek helyébe

/elve hét jük a Társadalombiztosító 
betegeit.

így igen kevés beteget kell az Intézetnek a fő
városi kórházakba utaltatni. Köztudomású, 
hogy a helybeli kirendeltség havonta 10 12
ezer pengőt tizet a fővárosi kórházaknak

A szülészeti osztályon eddig a vagyonos 
beteg költségeit is az államkincstár térítette 
meg. A jövőben már nem vehetünk fel ingye-

Látogatóban a szegényeknél 
jEzúttal egészen egyszerű és egyoldalú láto

gatásról van szó. amennyiben minden előző be
jelentés nélkül toppantunk be a szegényes haj
lékokba. Szegények látogatására mentünk: 
Szőke (iyula. a szegényügyi bizottság ügy e/e- 
töje. Kamilla testvér és én. Mindenütt nagy 
örömmel fogadtak. Jól esett nékik a látogatás. 
Beszéltek, előzékenykedtek és őszintén nyilat
koztak. Volt, aki ama óhajának adott kifeje
zést. hogy máskor is szívesen látnak ... Ök. 
szegények nem adhatják vissza a látogatást, 
vagy ki tudja? ...

Első útunk egy öreg, összetöpörödölt vak 
bácsihoz vezetett. Olt lakik, szegény, valahol a 
cigányváros környékén. Jól ismeri mindenki. 
Azelőtt a nagytemplom elölt kéregetelt. A dél
utáni órákban érkeztünk oda. Kamilla testvér 
vezet bennünket a szegényes külsejű házba. 
Az udvaron láncra kötött kutya ugat ránk rém 
dühösen. Ingerült pára lehet, mert valósággal 
belerekedt az ugatásba. Kis ajtón lépünk be 
egy sötét kis szobába, ahol azonnal érezhető, 
hogy itt régen lehetett alapos szellőztetés. Egy 
öreg anyóka fogad bennünket. A testvért meg
látva. azonnal tisztában lehetett látogatásunk 
céljával, mert minden további nélkül mondta:

Az öreg bácsi az ágyban fekszik. lesse 
nek beljebb kerülni.

Hogy vannak? - kérdeztük a szegény 
öregei.

Lassan hangzik a bizonytalan válasz. 
A szegénygondozó hivataltól jöttünk ma

gukat megnézni. Van-e valami panaszuk?
Isten éltesse az urakat szólt az öreg s 

még meg is emelte furcsa formájú kucsmáját, 
melyei még az ágyában is a fején tartóit. Meg
volnánk, csak fázunk.

Hiszen nem régen kaplak két mázsa fát 
Szent igaz .. .. de már elfogyott...
No majd csak segítünk a bajon. Egyéb

ként rendesen kapnak kézhez mindent ''
Igen .... köszönjük.

S most veszem csak észre, hogy a szegény 
anyóka azóta még mindig kezében tartja azl a 
hitvány széket, amit már bejövetelünkkor veti 
fel helyéről. Zavarba jött. Hárman vagyunk és 
nekik csak egy székjük van. Inkább nem kí
nálta senkinek, hanem kezében felejtve lar 
tolta .. .

Isten megáldja magúkat. köszönünk el. 
Isten megáldja. hangzik a hasonló 

válasz.
A kutya ismét ugat. De nem sokáig halljuk 

a rekedt ugatást a kocsink zörgése ?lfoj- 
totta . ..

További útunk a ..(¡yermekmenhely " en túl 
vezetett. Vacsi-hegy 219. Három gondozott sze
gény lakik itt együtt. Azelőtt nem ismerték 
egymást, mert külön-külön élt mindegyik, két 
ségbeejlő nyomorban és elhagyatottságban. 
Jelenlegi lakásukat a szegénygondozó hivatal 
vette ki és hozta rendbe. Az ágyakon, takarék- 
tűzhelyen és két darab széken kivül (amiket

l

í.es helyre vagyonos beteget. Természetesen a 
korház minden osztályán ezután is elönvben 
fognak részesülni a helybeliek.

Eddig a nyilatkozat.
A magunk részéről reméljük, hogy a népjó

léti miniszter rendelete. mely ellen Kecskemét 
es a többi törvényhatóságok is panasszal for
dultak a közigazgatási bírósághoz, nem sokáig 
marad érvényben és nem fogja akadályozni a 
közkórházi betegápolás elsőrendűen fontos 
munkájának megfelelő teljesítését.

szintén a szegénygondozó hivatal vásárolt a 
számukra) egyéb berendezés nincsen. De még
is. Az ágy felett egy hatalmas szögön cse
res/, nvenagyságú szemekből egy rózsafüzér 
van Kimondott rend észlelhető. Az ágyak tet
szetősen megágyazva, a földes szoba tisztára 
seperve. A levegő sem fojtott s az egész hajlék 
barátságos benyomást tesz. Csak az egyik ¡reg 
néni van a szobában. Ő fogad bennünket. Kul
csúménak hívják. Nem lepődött meg. mert - 
mint mondotta — már napok óta az az érzése, 
hogy urak fognak jönni őket meglátogatni 
Pár perc múlva a másik két öreg néni is elő
került. Körmendiné és Szabóné. Örüllek a lá
togatásnak s nincs is semmi panaszuk csak 
tájnak a lábaik. De ehhez joguk van szegé
nyeknek. mert a legfiatalabb is 69 éves. 
Nagyon jól megférnek és úgy szeretik egymás’ 
mintha örökké együtt lettek volna.

Ezen a kis helyen valóban sok jó elfér.

Nagyon rossz utakon jutottunk tovább. Ko
csink. ugyancsak nagyokat zökkent a mély ká
tyúkban. Külsö-Széchenvi-város 8. szám. Nád- 
fedeles kunyhó. Itt három férfi lakik együtt, 
akik szintén nem ismerték egymást azelőtt. 
Őket is a szegénygondozó hivatal költöztette 
össze, amely teljes ellátásukról is gondoskodik. 
Mind a három odahaza volt; de amint a legöre
gebb bácsi aki egyébként 80 éves inon 
dotta. a két fiatal (ezek is 60 éven felül van
nak i csak azért van most itt. mert odakint na 
gyón hideg van. A tűzhely körül ültek egy-egy 
fatuskón s krumplit sütöttek. Amint beléptünk, 
tisztelettudóan felálltak. Az öreg, őszhajú bácsi 
vezeti a szót, a többi helybenhagyólag bólon- 
gat. Ez a hely is egészen rendes, de meglát
szik. hogy férfiak tartják rendben. Minden, 
ami látható, a szegénygondozó hivatal útján 
jutott ide is. Az öregek jól érzik magukat egy
más között. Nagyon jól megférnek, csak a fia
talok mindig túl akarnak járni az öreg eszén 
de ő nem hagyja magát. Felváltva végzik a 
teendőket, csak ha járkálásról van szó. az «"re
get megkímélik.

Egyébként nincsen panaszuk, mindent meg
kapnak rendesen. Csak ne volna olyan hideg, 
ök is fáznak. Úgy látszik, nem elég egy mázsa 
fa havonta. .

Még egypár helyre elmegyünk, mindenütt 
ugyanaz a válasz: mindent megkapunk, egé
szen jól megvolnánk, csak fázunk.

Ugylátszik. csakugyan nem elég sehol ha
vonta az egy mázsa fa. Pedig az eddig gyűj
tött összegből nem telik többre 700 szegényt 
(öreg, tehetetlen és kevésbbé jól táplálkozni 
tudó egyént) a hidegtől óvni és megvédeni 
nagy probléma, amely több megértést s több 
áldozatot is kíván.

Ezen kellene valahogyan segíteni. . .
vité: Srafhtnrírg Kát-ián.
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Az izraelita Nőegylet 
Bemberg baljára az összes

▲ Goldberger-Bemberg selymek nagy választékban
beszerezhetők FELDSTEIN ÉS
DEUTSCH divat,áruházában.

Az új törvényhatósági bizottság:

Al előadók ezentúl nem fogadhatnak feleket 
a pénzügyigazgatóságon, ahol állandóan inspekciós 

tisztviselő áll a közönség rendelkezésére 
Új ügyrend a pénzügyigazgatóságon

Derzsy Ede pénzügyigazgató a pénzügymi
niszter rendeleté alapján most állapította meg 
a kecskeméti pénziigvigazgatósági kirendeltség 
személyzetének az 1930. évi személyzeti és iigy- 
ügybeosztását. Az új ügyrend a következő:

Derzsy Ede miniszteri tanácsos, pénzügy- 
igazgató hatásköre alá tartozó ügyosztály.

I. ügyosztály
ügyköre: A pénzügyigazgatósági kirendeli 

ség és a m. kir. adóhivatalok személyzeti és 
dologi ügyei, valamint az oktatásügyi szeim !v- 
zet illetményügyei.

ügyosztályvezető: Wind Ernő segédtitkár.

Csiszár Hugó pénzügyi főtanácsos, pénzüyy- 
igazgató helyettes hatásköre alá tartozó üa'-r 
osztály.

III. ügyosztály
ügyköre: Illetékek és díjak.
ügyosztályvezető s illetékfelülvizsgáló: Kind- 

lovits József pénzügyi titkár, aki az általál os 
ügydarabokat is ellátja.

Személyzete: Dr. Flóznik Lajos titkár. Kecs
kemét város előadója. Sándor József segédt't- 
kár. a kiskunfélegyházi és kiskunhalasi kir. 
adóhivatali kerület előadója, dr. Vértesi Lajos 
segédtitkár. a kalocsai és kiskőrösi kir. adó
hivatali kerület előadója, dr. Csekcv István 
fogalmazó, a kunszentmiklósi és nagykőrösi 
kir. adóhivatal előadója. Pokorny Árpád fo
galmazó. a dunavecsei kir. adóhivatal és a 
kecskeméti kir. adóhivatal külső községei elő- 
adója.

IV. ügyosztály
ügyköre: Általános forgalmi, fényűzési és 

állatforgalmi adó.
ügyosztályvezető: l)r. Hegedűs Károly tit

kár. aki az általános iigvdarabokat. malmok 
vizsgálatát és a forgalmi adóhivatalok szerve
zési és személyzeti ügyeit és vizsgálatát látja el.

Személyzete: Dr l.aczi József titkár kerület- 
vezető, a kiskőrösi, nagykőrösi és kiskunhalasi 
kir. adóhivatali kerület előadója, dr. Sauter 
József titkár kerületvezető, a dunavecsei. kalo
csai s kiskunfélegyházi kir. adóhivatali kertilet 
előadója és Szelei Mihály segédtitkár, kerület
vezető. a kecskeméti és kunszentmiklósi kir 
adóhivatal előadója.

Halmi Lajos pénzügyi tanácsos, pénzügy
igazgató helyettes a nagykőrösi kir. adohi 
vatali kerület előadója — hatásköre alá tartozó 
ügyosztály.

II. ügyosztály
ügyköre: Egyenes adók, a földadó kivételé

vel. A közadók módjára behajtandó közszol
gáltatások és vagyonváltság.

ügyosztályvezető: Dr. Nagy Géza tanácsos. 
; a kiskunhalasi és kiskunfélegyházi kir. adó 
I hivatali kerület előadója.
1 Személyzete: Kardos Elemér tanácsos, a ka

locsai és kiskőrösi adóhivatali kerület előadója, 
l’-arth Mihály titkár, a dunavecsei kir. adóhiva
tali kerület és Kecskemét város előadója és dr. 
Kalocsai István segédtitkár a kunszentmiklósi 
kir. adóhivatali kerület, kecskeméti kir. adó
hivatal községei és vagyonváltság előadója.

V. ügyosztály
Ügyköre: Földadó.
Személyzete: Szekér József titkár, kataszteri 

i nyilvántartó biztos, a dunavecsei. kecskeméti, 
kunszentmiklósi és a nagykőrösi kir. adóhiva
tal előadója. Nagy Károly titkár, kataszteri 
nyilvántartó biztos, a kalocsai, kiskőrösi, kis
kunfélegyházi és kiskunhalasi kir. adóhivatali 
kerület előadója.

! A közönség tájékoztatására, illetve a páni- 
szók, kérések meghallgatására vonatkozólag is

; intézkedik az új ügyrend:
Boncz Kálmán irodasegédtiszt kötelessége a 

i hatóságot felkereső közönség tájékoztaiasa. 
| (Földszint II. sz.i
■ A felek szóbeli kérelmének és panaszának 

meghallgatására, annak jegyzőkönyvbe való 
' foglalására és általában a felek ügyeinek ertie- 
, mére felvilágosításadásra kijelölt fogalmazási 
i tisztviselő áll rendelkezésre. (Földszint II. sz I 
I Az előadók feleket nem fogadhatnak. Fogad- 
i halnak azonban a pénzügyigazgató és a pén?- 
i ügyigazgatóhelyettesek, ezeknek távollétében az 
! ügyosztályvezetők.

.1 rendes hivatalos órák 1930. évi március hó 
I 31. napjáig naponként 8 órától 14 óráig, április 
, hó 1-től október hó 31. napjáig naponként 7 
1 órától 13 óráig és november hó 1-től december 

hó 31. napjáig 8 órától 14 óráig tartanak, az 
' ügyfelek fogadására az időt naponként 10 ólá
tól 12 óráig, a beadványok beadásának idejét 
naponként 9 órától 13 óráig és végre vasárna
pokon és ünnepnapokon az ügyeletesek részére 
a hivatalos órát 9 órától 12 óráig állapított i 
meg a pénzügyigazgató, ügyeletes minden egyes 
alkalommal egy fogalmazási, egy kezelési és 
egy gépírásban jártas alkalmazott. Ilusvét 
pünkösd, karácsony első napjain, március hó 
15-én. valamint Szí. István napján a hivatalba 
való járás szünetel.

aSINGER varrógépek 
méoísA LEGJOBBAK !

Ónodi Szabó Lajos
baromfitanyája

Szentes.
Állami ellenőrzés alatt álló törzstenyészet. 

Amerikai fehér leghorn. bronzpulyka és gyön
gyös tenyésztés, kiválogatott nagytestű és bő
tojó törzsek után tenyésztojást. napos csibét is 
növendék állatot mérsékelt áron szállít a ren
delés sorrendjében.

Vérfrissítésre és keresztezésre az állami 
ellenőrző vizsgálaton alkalmasnak talált né
hány igen szép leghorn kakas még kapható <>
és 8 pengős árban.

Legszebb és legjobb pap
lanok, fotelok, garnitú
rák, sczlonok. matracok,
díványok legolcsóbban 
készülnek 104

SZÁND JÁNOS ÉS FIA

KÉTTEMPLOM KÖZÖTT

Vásznak és paplanlepe-
— dó-vásznak kioltok — 
minden színben kaphatok.

ffi E

$ Nagy alkalmi vételült

3 .'le! :elszánt ,i..s ‘ Al in taklarunkban £

3 hálószobákstb áron alul ►
◄ sürgősen eladatnak saját érdekében ►
3 tekintse ineg. Bútor kiárusítás! t

5 Royal bútorcsarnok ►
◄ Lechner Ödön-u. 3—5. posta mellett. ►

a!FJ. SZÁND JÁNOS1

kárpitosnál készülnek jutányos árban 
kárpitosmunkák, sezlonok, matracok, 
díványok modern fotelek és szalon
garnitúrák. 3861

ÓKOLLÉGIUM
, MELLETT.,1
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Előkészületek 
a jövő évi gyümölcs

kivitel megkönnyítésére 
A gyümölcsexporthitelbizottság ülése

A Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara ke
retén belül működő Exporthitelbizottság a na
pokban tartotta Budapesten záróülését, melyen 
a multévi tapasztalatokról és a jövő évi szezon 
előkészítéséről tárgyaltak. A gyűlésen megje 
lent Benedek Sándor, a Gyümölcskereskedők 
Országos Egyesületének elnöke. Kecskeméti 
Mihály, a kecskeméti gyümölcskereskedők el
nöke és Kertész Miksa dr. is.

A gyűlésen megvitatták a múlt év tanulsága
it és azokat a nehézségeket és akadályokat, me
lyeket részint a termelés fogyatékossága, ré
szint pedig a tarifális viszonyok idéznek elő. 
A termelés irányítása szempontjából az a vé
lemény alakult ki. hogy azon fajoknak a pro
pagálása és termesztése a fontos, melyek a kül
földi piacokon könnyű elhelyezést találnak. 
Ezen szempontból elsőrendű követelményként 
állította fel a bizottság azt. hogy a zöldhüvelyű 
bab és a kerek paradicsom (hollandi paradi
csom) meghonosítása érdekében a magvak be
szerzése és a termelők között való szétosztása 
iránt az Exportintézet a legsürgősebben tegye 
meg a kezdeményezést. Kecskeméti .Mihály 
ezzel kapcsolatban kifejtette, hogy a gyümölcs
termelés előmozdítása érdekében is fölötte kí
vánatos. hogy mintagyümölcsösök létesítésével 
a nagyobb közületek. mint a városok, mező
gazdasági kamarák és nagyobb telepek járja
nak elöl jó példával. Csakis ily módon vehet
jük fel külföldön a versenyt az oda importáló 
többi országokkal, melyek minőség tekinte
tében igyekeznek bennünket túlszárnyalni Ma 
már Oroszország is nemcsak baromfi és tojás 
tekintetében, de gyümölcsben is. különösen 
almafélékben erős versenytársunk. E célból 
szükséges, hogy állami kedvezményekkel moz
dítsuk elő a mintagyümölcsösök létesítését, 
melyeknek feladata lesz az alkalmas fajok ki
termelésének előmozdítása.

A lefolyt év tanulságait és eredményeit Man
gold dr.. az Exportintézet igazgatója a követ
kezőkben foglalta össze: Az. Exportiniézet 
megállapította, hogy a gyümölcskivitel jelen
tősen fellendült és különösen uborkában és 
szőlőben, oly mennyiség került kivitelre, ami 
határozottan rekordnak mondható. A gvii- 
mölcskereskedelem. súlyos nehézségek és aka
dályok ellenére is. a piacra kerülő mennyisé
get szervezettségével és a külföldi piacokon 
való összeköttetéseivel el tudta helyezni és jobb 
értékesítési lehetőség csak akkor adódnék, ha 
Lengyelországgal szemben sikerülne előnyö
sebb kereskedelmi szerződéskötés révén a gyü
mölcs- és zöldségfélékre vonatkozó szinte pro- 
hibiciós vámok mérséklése. Az Exportiniézet 
oda fog hatni, hogy a lengyelországi viszony
latban a kereskedelmi szerződések mérséklése 
ügyében tárgyalásokat kezdeményezzen és na
gyon valószínű, hogy már a tél folyamán meg
indított ilyirányú akció eredményes lesz és a 
gyiiinölcss.-ezon megkezdése alkalmával már 
lényegesen mérsékelt vámtételekkel számolha
tunk.

Az elmúlt év tanulsága szerint nagy súlyt 
kell helyezni arra, hogy a szépen megindult 
cseh exportot is fejlesszük és az ottani kedvező 
elhelyezési lehetőségre való tekintettél piacain 
kát bővítsük. A kereskedői tevékenység ered
ménye az. exportintézet igazgatójának meg-

Emlékszik--e 
a tavalyi 
télre?
A tavalyi télnek számos meghűlésére, fájós derék re, fagyott lábakra ? 
Az idén mindezen sok bajt elkerülheti; a vastag, meleg posztóval, 
duplaerós gumitalppal és háromszoros gumiszigeteléssel készült

POnCQ cipő reggeltől estig melegen tart ja lábát és a legnagyobb 

/fi. '.TS 1,01:111 va0y sarlian sem engédi át a nedvességet; töke- 
IJllKMAl letes biztonsággal vízhatlan.

PORCO

Minden más téli cipőnél jobb /fliiraíK

Minden más téli cipőnél olcsóbb

Főelárú -ító FALNIA KAUCSUK R.-T., Budapest.

állapítása szerint - nem volt rentábilis, mert 
a lengyelországi piacok részére vásárló kül
földi kereskedők az ottani piacok monopolizált 
helyzete miatt a barack és szőlőfélékért oly 
magas árat fizethettek a termelőknek, mely
árak nem konveniálhattak az osztrák és német 
piacokra gravitáló kereskedőinknek.

Méltányolva a kereskedők értékes és ered
ményes munkálkodását az export érdekében.

A kecskeméti fogházba is eljutott már a fogoly újság
Dr. Nagy Emilné. a fogházmisszió kip:ó- 

bált. régi munkása a karácsonyi ünnepek előtt 
..Bizalom" címmel fogolyujságot adott ki. amit 
a váci fegyintézet 1000 példányban díjmente
sen. 3000 példányban dr. Nagy Emilné költ
ségén állít elő. Ezt az újságot az ország összes 
letartóztatási intézeteinek megküldötték s több 
példányt kapott belőle a kecskeméti ügyészség 
is. mely az arra érdemeseknek már rendelke
zésére bocsátotta.

Támogassuk a Napközi Otthon 
ingyen ebédakcióját

A társadalom feladata az
A nyomorúság a legkeményebb szívet is meg

indítja A felnőttek nélkülözését sem lehet ész
revétlenné tenni. De mindennél kiáltóbb a
gyermek nyomorúsága. A fokozódó gazdasági 
bajok szokatlanul megnövelték a nyomorgók 
hadseregét. Szánalom látni a rongyos so
rokban az éhező gyermekeket.

A Kada-Otthonban naponta közel harmad- 
f élszáz ilyen gyermek ebédel. Szorongnak a? 
apró asztalok körül, az alacsony padokban Öt 
csoportban tálalnak a számukra, mert nincs 
nagyobb hely, ahol 50-nél többen is elférné
nek' Az öt csoport közül háromról a Kada-Ott 
hon kötelékében a város gondoskodik. Kettő 
csak vendég. Ez a népiskolai tanulók Napközi- 
Otthona. mely ott kapott ebédhelyet és kony
hát a város jóvoltából. 107 gyermek ebédjéről 
gondoskodik naponta. Szerény kis ebéd az. de 
ezeknek a gyermekeknek az egyetlen meleg 
étel huszonnégy óránként, amit számukra a 
kegyetlen sors juttat. A tantestület tartja fönn 
már hetedik éve ezt az intézményt. Miből? <’.*)- 
dálatosan. titkosan virágzó emberszerei.-tből.

Hetenként, mintegy 150 pengő a költség, be- . 
leértve az ebédhez juttatott jókora darab ke- | 
nveret. Ebből a 150 pengőből él 107 soha jobb , 
sorsot nem látott kis ember. Az •"» sorsuk >n 
való könnyítéssel egy sereg nagvcsaládú ember | 
vállán kisebbedik a teher és egv sereg szívben | 
kél a panasz helyett a hála szava. Az önkén 
les adakozók kérés nélkül megértik a némán 
feléjük nyúló vézna kezek rimánkodását. Ez- | 
zel magyarázható, hogy már negyedik éve él * 1

i A fogolvujság lélek-, erkölcsnemesítő cikke- 
1 kel közöl és ezenkívül tájékoztatást nyújt a 
| világ fontosabb eseményeiről, természetesen a 
I napi politika szigorú kikapcsolásával. Célja. 
' hogy főleg a súlyosabb büntetésre elítéltek, 
1 amikor ismét szabadlábra kerülnek, ne jussa- 
I nak teljesen tájékozatlanul vissza az életbe. Az 
I elítéltek a fogolyujságot érthető nagy őrömmel 
! vették.

Az előző évi néhány pengős maradvánnyal 
' megindul, aztán csodák-csodája, lassan össze- 

1 gyűl a négy havi fenntartáshoz szükséges, kb. 
■-’000 pengő. Kopogtatnak a felügyelő igazgató
ság ajtaján: névnapmegváltás, műkedvelő elő
adás jövedelme, nyereségfelosztás és ki tudná, 

I mi címen gyűlnek a fillérek. Mások burgonvát, 
szalonnát, lisztet, babot, vagy más természet- 

. beni adományt hoznak.
i A népiskolai felügyelő igazgatósághoz (Ó-
I kollégium I. em.l már eddig is sok önkéntes 
, adomány érkezett, de hosszú még az idő i.iár- 
! cius végéig, ameddig az otthon működését fenn 
: szokták tartani. Az irgalmas szívek remélhető- 
1 lég nem feledkeznek meg továbbra sem a szén- 
I védő gyermekekről. Az adományokat köszö- 
' nettel fogadja és hirlapilag nyugtázza a nép- 
' iskolai felügyelő igazgatóság.

Mangold igazgató kilátásba helyezte, hogy a 
jövő szezonra is lehetőleg már előbb meg fog
ják kapni gyümölcskereskedőink az export
hitelt. annál is inkább, mert a vidéki kereske- 

! dők kivétel nélkül idejében visszafizették az 
eddigi kölcsönöket, csak a budapesti kereske- 

| öőknek egy kisebb töredéke kérte a kölcsön 
visszafizetésének prolongálását, mely kérés el- 

I intézése most van folyamatban.

éhező gyermekek segítése
, nyilvános gyűjtés nélkül a Napközi-Otthon.

i
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INGYEN
GUTEJÍ8ERG

NAGY LEXIKONA

Lakhely :

A könyv eredeti nagysága.

Szövetekkel nem szabad házalni. A ke
reskedők régen panaszolják, hogy külföldi i> 
gek képviselői olcsó szövetekkel járják I a 
várost és selejtes árujukat a vevők nyakába 
varrják. A szövetet így valóban lehet is olcsób
ban adni, részint azért, mert nem elsőrendű.

Egy évi nagyarányú előké
szítés után rövidesen megjele
nik ez a nagy, legmodernebb, 
legújabb és rendkívül terjedel
mes, magyar nyelvű lexikon.

Elhatároztuk, hogy e lexikon 
íagy részét ingyen adjuk, tehát 
mindazok, akik az alant talál
ható szelvényt 10 napon belül 
a lent feltüntetett cimre bekül
dik ingyen kaphatják a ki

adásunkban megjelenő
Gutenberg 

VAGY LEXIKONÂT 
körülbelül 20.000 hasáboldal 
‘erjedelemben. nagy lexikon
alakban. Ezen lexikon több 
mint tízmillió szót tartalmaz 
és az illusztrációk száma is 
meghaladja a 10.000-t, közöt
tük többszáz többszínű képpel, 
művészi reprodukcióval és ren
geteg térképpel A képmellék
etek a legfinomabb famentes 
műnyomó papiroson vannak 
nyomva.

Az összes emberi ismeretek 
ára! A legújabb lexikonban 

a legújabb adatok. Eddig 
a gazdag emberek álma volt, — 
nőst mindenki megkaphatja !

Ezt a lexikont ingyen adjuk, 
•ak a hirdetésért és csomago- 

ásért kérünk füzetenként 35 
iillérnyi megtérítést. A szétkül
dés kéthetenként, a tényleges 
portóköltség megtérítése elle
nében történik, avagy portó
mentesen vehető át kiadóhiva
talunkban abban a sorrendben, 
ahogy a megrendelések beér
keznek.

Megadjuk mindenkinek a 
módot, hogy ezt a lexikont szé
pen és olcsón bekötve is meg
szerezheti. Erről prospektusunk 
nyújt bővebb felvilágosítást. 
Mifldeiinenw penzkuldemeoj mellőzendő. 
Iel«o aiánlatunk csak azokra a szel

vényekre vonatkozik, melyek 10 
napon belül beküldetnek : 
Christensen és Társa

GUTENBERG 
könyvkiadóvállalat 
BUDAPEST,

IV.. Vaci-utca is Esküül sarok
(Eakü-ut 3.)

Tablón i A. 874-66. A. 882-72.

SZELVÉNY.
Alulírott Gutenberg teljes, nagy Lexi 
kőnél fenti feltételek szerint ingyen 
kivánia. — Átvételi elismerést és szál

lítási értesítést kérek.

de részben azért is. mert az utazó kereskedő 
nem tart segédet és nem fizet adót azért, amit 
így utazása közben elárusít: sőt boltbér sem 
kell hozzá. A kereskedők panasza folytán végre 
a kereskedelmi miniszter megtiltotta a köve
teknek házalás útján való árusítását.

Abűnesetek megdöbbentő 
elszaporodását mutatja 
az ügyészségjelentése

A kecskeméti ügyészség most készítette el 
évi jelentését az elmúlt esztendő ügyforgalmá
ról. A számok megdöbbentő képet mutatnak 
arról, hogy a bűnesetek Kecskeméten állandó 
imlekedést mutatnak. 1913-ban a légid ilsó 
háborúmenles évben 1965 feljelentés érkezeit 
az ügyészségre. 1928-ban 3(109. míg 1929-ben 
már 3301.

A nagyszámú bűnügy elintézése természete
sen fokozott munkát ad az ügyészségnek, pedig 
az ügyészség létszámának emelése semmiféle
képpen sem áll arányban az ügyek szamának 
emelkedésével. 1913-ban három ügyész és egv 
jegyző látta el a munkát és egy törvényszéki 
tanács működött 3 tárgyalási nappal, ina pedig 
kétszeres munka mellett az elnökkel együtt öt 
ügyész és egy jegyző dolgozik, a törvényszéken 
pedig egy tanács és egy egyes bíró működik 
hét tárgyalási nappal.

A múlt évben érkezett összes ügyeket mind 
elintézte az ügyészség, egyetlenegy elintézetlen 
ügy sem maradi az 1930. évre, folyamatban 
maradt 1928-ról II nyomozás, de már ezek is 
mind voltak a nyomozó hatóságok kezein. A 
feljelentések jelentékeny szaporodásának ered
ménye. hogy a nyomozások száma is lénye
gesen emelkedett és pedig 2931-ről 3114-re. \ 
I eérkezetl nyomozások közül 1371 ügyben az 
ügyészség megszüntette a vállal, illetve áttette 
az ügyet az illetékes hatóságokhoz és csak 8!>0 
ügyben nyújtott be vádiratot. Vizsgálat csupán 
5 maradt hátra, de már ezek az ügyek is voltak 
a vizsgálóbírónál. A legrégibb vizsgálatot szép 
lem bér 29-én rendelte el az ügyészség I). Szabó 
Imréné ismeretes bűnügyében és a vizsgálat 
befejezését azon körülmény gátolja, hogy az 
egyik terhelt elmeállapotának megvizsgálása 
még ma is tart.

A letartóztatottak, elítéltek száma 1929. évi 
január 1-én 177 volt. Ez a szám az. év folya
mán 997-lel szaporodott és december 31 -én 
170-re apadt le. A 17(1 közül jogerősen elítélt 
89. el m-m ítélt 81 volt a fogházban, de az 
utóbbi közül is 25-iil már elítélt elsőtökön a

A bűnöző fiatalkorúak száma csekély apa
dást mutat. 1928-ban 612. tavaly pedig .'>71 
ügy érkezett a fiatalkorúak bíróságához, amely 
101 napon tartott tárgyalást .">02 ügyben.

A fogház őrszemélyzetének száma a loghát- 
gondnokkal együtt 27 ember s ebből a létszám
ból egy tényleges őrmester a fogházi kertészetet 
kezeli, egy a fogház ipariizlelél vezeti, egy pe
dig a gazdasági állatállomány gondozását és a 
gazdasági teendőket végzi. így az őrséget csu
pán 23 ember látja el.

Hardócz Árpád, az. ügyészség elnöke a ‘la- 
tisztikai adatok ismertetése után a következő 
nyilatkozatot lelte u. Kecskeméti Lapok mim 
katársának:

Az ügyészség mondotta szigorúan 
szem előtt tartja, hogy csak az igazán szük
séges esetekben indítványozzon előzetes lela"- 
tóztalást és vizsgálati fogságot. Ezt bizonyt ja. 
hogy az egész év folyamán csupán 105 esetben 
210 személlyel szemben élt ilyen indítvánnyal.

Az. elkövetett bűncselekmények túlnyom > 
része vagyon ellen irányul és ezl nyomon kö
veti az emberi élet ellen elkövetett bűncselek
mény. Ami már most a bűncselekmények nagy
mérvű elszaporodásának okail illeti, ezeket én. 
amint jelentésemben is feltüntettem, a súlyos 
gazdasági helyzetben, a nagy szegénységijén, 
a nélkülözésekben és a munkaalkalom hiányá
ban látom. Speciális helyi jelentőségű oitolí. 
mint bűncselekmények előidézői, nem forog
nak fenn.

Annak ellenére, hogy kis létszámú őrs/.e 
mély z.et lel dolgozunk, a fogházban az év folya
mán egyetlen szökés sem fordult elő. csupán 
egy fogoly kísérelte meg a szökést, de ez is 
(redménytelen maradt. A fogházi állapotok 
teljes mértékben kielégítőnek mondhatók és 
ma már az év folyamán végzett kibőví1, si 
munkálatokkal megfelelő férőhely is all ren
delkezésre és sikerült a fogházból a konyhái 
és az összes raktárhelyiségeket külön épület 
ben elhelyezni. így a fogház, alapépülete ma már 
le Ijesen a büntetések lebonyolítására szolgál
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A szórakozott ember: Milyen szerencse, hogy 
nem felejtettem otthon az esernyőmet!

... a modern telepes készülékek
hez — Philips anódnőtió kell. 
Ne vesződjön izzító akkumuláto
rának töltésével.............................

Philips kistöl tő automatikusan 
tölti az izzitótelepet......................

Uj erőt kap a készülék — közvet
lenül a hálózatból fog működni 
es — mindez havi 12 pengőért.

Kérjen kereskedőjétől ismertetést!

Most jut esz. mbe. kedves Alfréd, hogy el
felejtettem megvarrni az ejtőernyődet!

betörőtanár
i kus eldicsekedett, hogy ő a legvastagabb acel- 
i hói készült páncélszekrényeket is fel tudja 
nyitni és valóságos iskolát tartott tudománvá- 

I ról. Erre határozta el a két (iiricz. hogy a kasz- 
szafürásban önállósítja magát, de már első 
betörésük után rendőrkézre kerültek.

• A (iiricz-fivéreket letartóztatták és ügyük- 
I ben ki fogják hallgatni Jakust is. aki jelenleg 
I a kecskeméti törvényszék fogházában várja 
1 ítéleteinek jogerőre való emelkedését.

Jakus a
November 20-án a nagytétényi állami sertés

telep hatalmas pénztárszekrényét ismeretien 
| tettesek megfúrták és a benne levő 10.000 P 
| készpénzt elvitték. Hosszas nyomozás után a 

napokban fogták el a letteseket (iiricz Mátyás 
, és József büntetett előéletű munkások szemé

lyében, akik a betörés után költekező életmód- 
' jukka) vonták magukra a hatóságok figyelmét, 
j A két (iiricz kihallgatása során elmondotta, 

hogy szülőfalujukban megismerkedtek egy régi. 
1 híres kasszafúrómesterrel, Jakus Ernővel. Ja-

A férj: Ezt az embert ismerem valahonnan.
A feleség: Igen, ez volt, aki a múlt héten a 

házőrző kutyát eladta neked . .

(
Mészáros szakmunkások!

A következő szakmunkások munkafelvétel céljából jelent- 
kezhetnek 1930. január hó 20-án, és 21-én 16-18 óra között a 
gyár irodájában: 1 í

Cserna Károly. Cserna Lajos, Csibrány Imre, Gubányi Pál, 11 
Horváth József, Kasza László. Kéri Imre, Nagy János, Pénzeli József, II 
Szakálas Pál, Tassy Ferenc, Tóth István, Virág Antal, Barna Sándor, II 
Gyurkó József, Juhász Imre. Kovács László, O. Kovács Mihály, II 
Molnár József, ifj. Nyúl Imre, Orbán István. Pityi István. Szabó 11 
Sándor, Széles József. Tamás Ambrus. Tóth Dezső. 11

A konzervgyártás valószinüleg február hó 3-án, kezdődik. II

Első Kecskeméti Konzervgyár RT. S
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GUTENBERG

NAGY LEXIKONA
Egy évi nagyarányú előké

szítés után rövidesen megjele
nik ez a nagy, legmodernebb, 
legújabb és rendkívül terjedel
mes, magyar nyelvű lexikon.

Elhatároztuk, hogy e lexikon 
nagy részét ingyen adjuk, tehát 
mindazok, akik az alant talál
ható szelvényt 10 napon belül 
: lent feltüntetett címre bekül
dik ingyen kaphatják a ki

adásunkban megjelenő 
Gutenberg

VAGY LEXIKONÁT 
körülbelül 20.000 hasáboldal 
terjedelemben, nagy lexikon
alakban. Ezen lexikon több 
mint tízmillió szót tartalmaz 
és az illusztrációk száma is 
neghaladja a 10.000-t, közöt
tük többszáz többszínű képpel, 
művészi reprodukcióval és ren
geteg térképpel A képmellék- 
etek a legfinomabb famentes 
műnyomó papiroson vannak 
íyomva.

Az összes emberi ismeretek 
cira! A legújabb lexikonban 

a legújabb adatok. Eddig 
a gazdag emberek álma volt. — 
nőst mindenki megkaphatja!

Ezt a lexikont ingyen adjuk, 
•ak a hirdetésért és csomago- 

ásért kérünk füzetenként 35 
iillérnyi megtérítést. A szétkül
dés kéthetenként, a tényleges 
portóköltség megtérítése elle
nében történik, avagy portó
mentesen vehető át kiadóhiva
talunkban abban a sorrendben, 
ahogy a megrendelések beér
keznek.

Megadjuk mindenkinek a 
módot, hogy ezt a lexikont szé
pen és olcsón bekötve is meg
szerezheti. Erről prospektusunk 
nyújt bővebb felvilágosítást. 
Mindennemű penzkuldemeny mellőzendő, 
ielan ajánlatunk csak azokra a szel

vényekre vonatkozik, melyek 10 
napon belül beküldetnck : 
Christensen és Társa 

GUTENBERG 
könyvkiadóvállalat 
BUDAPEST,

IV., Vaci-utca is EskU-ut sarok 
(Eakű-ut 3.)

."•lefon : A. 874-66. A. 882-72.

■T.lnterin<i

tiNAfiï

<

SZELVÉNY.
Alulírott Gutenberg teljes, nagy Lexi 
kooit i fenti feltételek szerint ingyen 
kívánja — Átvételi elismerést és szál - 

litási értesítést kérek.

A könyv eredeti nagysága.

Lakhely: ..... ....... ......................

Posta: ... ...........................
KS'Bldi clwh *1 IU«M All» lyaHAs kSaUadÉk 

FalUllaall j4l •Ivaabat* aUlrdat kirCak.

Szövetekkel nem szabad házalni. A 'm 
reskedők régen panaszolják, hogy külföldi re
gek képviselői olcsó szövetekkel járják I ■ a 
városi és selejtes árujukat a vevők nyakába 
varrják. A szövetet így valóban lehet is olcsób
ban adni, részint azért, mert nem elsőrendű.

de részben azért is. mert az utazó kereskedő 
nem tart segédet és nem fizet adót azért, amit 
így utazása közben elárusít: sőt Ixdtbér sem 
kell hozzá. A kereskedők panasza folytán végre 
a kereskedelmi miniszter megtiltotta a szöve
teknek házalás útján való árusítását.

Abúnesetek megdöbbentő 
elszaporodását mutatja 
az ügyészségjelentése

A kecskeméti ügyészség most készítette el 
évi jelentését az elmúlt esztendő ügyforgalmá
ról. A számok megdöbbentő kepei mulatnak 
arról, hogy a bűnesetek Kecskeméten állandó 
cmlekedést mutatnak. 1913-ban a légül >lsó 
háborúmentes évben 1965 feljelentés érkezett 
az ügyészségre. 1928-ban 3009. míg 1929-ben 
már 3301.

A nagyszámú bűnügy elintézése természete
sen fokozott munkát ad az ügyészségnek, pedig 
az ügyészség létszámának emelése semmiféle
képpen sem áll arányban az ügyek szamának 
emelkedésével. 1913-ban három ügyész és egy 
jegyző látta el a munkál és egy törvényszéki 
tanács működött 3 tárgyalási nappal, ma pedig 
kétszeres munka mellett az elnökkel együtt öt 
ügyész és egy jegyző dolgozik, a törvényszéken 
pedig egy tanács és egy egyes bíró működik 
hét tárgyalási nappal.

A múlt évben érkezett összes ügyi-kel mind 
elintézte az. ügyészség, egyetlenegy elintézetlen 
ügy sem maradi az 193(1. évre. I'olyamatban 
maradt 1928-ról II nyomozás, de már ezek is 
mind voltak a nyomozó hatóságok kezein. A 
fel jelentések jelentékeny szaporodásának ered
ménye. hogy a nyomozások száma is lénye
gesen emelkedett és pedig 2931-ről 3114 l e. \ 
l eérkezett nyomozások közül 1371 ügyben az 
ügyészség megszüntette a vádat, illetve áttette 
az ügyet az illetékes hatóságokhoz és csak 8!»0 
ügyben nyújtott be vádiratot. Vizsgálat csupán 
5 maradt hátra, de már ezek az ügyek is voltak 
a vizsgálóbírónál. A legrégibb vizsgálatot szép 
tember 29-én rendelte el az ügyészség I). Szabó 
Imréné ismeretes bűnügyében és a vizsgálat 
befejezését azon körülmény gátolja. hogy az 
egyik terhelt elmeállapotának megvizsgálása 
még ma is tart.

A letartóztatottak, elítéltek száma 1929. évi 
január l én 177 volt. Ez a szám az. év folya
mán 997-lel szaporodott és december 31-én 
170-re apadt le. A 17(1 közül jogerősen elítélt 
89. el m-m ítélt 81 volt a fogházban, de az 
utóbbi közül is 25-öt már elítélt elsőfokon a 
bíróság.

A bűnöző fiatalkorúak száma csekély apa
dást mutat. 1928-ban 612. tavaly pedig 571 
ügy érkezeti a fiatalkorúak bíróságához, amely
től napon tartott tárgyalást 502 ügyben.

A fogház őrszemélyzetének száma a foghá'.- 
gondnokkal együtt 27 ember s ebből a létszám
ból egy tényleges őrmester a fogházi kertészetet 
kezeli, egy a fogház iparüzletét vezeti, egy pe
dig a gazdasági állatállomány gondozását és a 
gazdasági teendőket végzi. ígv az őrséget csu
pán 23 ember látja el.

Bardócz Árpád, az. ügyészség elnöke a »la- 
lisztikai adatok ismertetése után a következő 
nyilatkozatot telte a. Kecskeméti Lapok mun 
katársának:

Az ügyészség mondotta szigorúan 
szem előtt tartja, hogy csak az igazán szük
séges esetekben indítványozzon előzetes leta"- 
tóztatásl és vizsgálati fogságot. Ezt bizonyt ja. 
hogy az egész év folyamán csupán 105 esetben 
210 személlyel szemben élt ilyen indítvánnyal.

Az elköveteti bűncselekmények túlnyomó 
része vagyon ellen irányul és ezt nyomon kö
veti az emberi élet ellen elkövetett bűncselek
mény. Ami már most a bűncselekmények nagy
mérvű elszaporodásának okait illeti, ezeket ón. 
amint jelentésemben is feltüntettem, a súlyos 
gazdasági helyzetben, a nagy szegénységiM-n. 
a nélkülözésekben és a munkaalkalom hiányá
ban látom. Speciális helyi jelentőségű oiíolí. 
mint bűncselek ménvek előidézői, nem forog
nak fenn.

Annak ellenére, hogy kis létszámú őrszc 
mélvzetlel dolgozunk, a fogházban az. év tolva- 
mán egyetlen szökés sem fordult elő. csupán 
egy fogoly kísérelte meg a szökést, de ez. is 
eredménytelen maradt. A fogházi állapotok 
teljes mértékben kielégítőnek mondhatók és 
ma már az év folyamán végzett kibővi’-si 
munkálatokkal megfeleli» férőhely is all n-n 
delkezésre és sikerült a fogházból a konyhái 
és az összes raktárhelyiségeket külön épület 
ben elhelyezni. így a fogház alapépülete ma már 
ti Ijesen a büntetések lebonyolítására szolgál
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Most jut esz.mhc. kedves Alfréd, hogy el
felejtettem megvarrni az ejtőernyődet!

... a modern telepes készülékek
hez — Philips anódoótló kell. 
Ne vesződjön izzító akkumuláto
rának töltésével.............................

Philips kist öl tő automatikusan 
tölti az izzitótelepet......................

Uj erőt kap a készülék — közvet
lenül a hálózatból fog működni 
es — mindez havi 12 pengőért.

Kérjen kereskedőjétől ismertetést!

Jakus a betörőtanár
November 20-án a nagytétényi állami sertés

telep hatalmas pénztárszekrényét ismeretien 
tettesek megfúrták és a benne leve» 10.000 I’ 
készpénzt elvitték. Hosszas nyomozás után a 
napokban fogták el a tetteseket (iiricz Mátyás 
és József büntetett előéletű munkások szemé
lyében. akik a betörés után költekező életmód
jukkal vonták magukra a hatóságok figyelmét.

A két (iiricz kihallgatása során elmondotta, 
hogy szülőfalujukban megismerkedtek egy régi, 
híres kasszafúrómesterrel. Jakus Ernővel. Ja-

I kus eldicsekedett, hogy ő a legvastagabb acel- 
j hói készült páncélszekrényeket is fel tudja 
nyitni és valóságos iskolát tartott tudománvá-

I ról. Erre határozta el a két (iiricz. hogy a kasz- 
I szafúrásban önállósítja magát, de már első 

betörésük után rendőrkézre kerültek.
A Giricz-fivéreket letartóztatták és ügyük- 

I ben ki fogják hallgatni Jakust is. aki jelenleg 
| a kecskeméti törvényszék fogházában várja

A férj: Ezt az embert ismerem valahonnan.
A feleség: Igen, ez volt, aki a múlt héten a 

házőrző kutyát eladta neked . . .

(
Mészáros szakmunkások!

A következő szakmunkások munkafelvétel céljából jelent
kezhetnek 1930. január hó 20-án, és 21-én 16-18 óra között a 
gyár irodájában:

Cserna Károly. Cserna Lajos, Csibrány Imre, Gubányi Pál, 
Horváth József, Kasza László. Kéri Imre, Nagy János. Pénzeli József. 
Szakálas Pál. Tassy Ferenc, Tóth István, Virág A„ntal. Barna Sándor, 
Gyurkó József. Juhász Imre. Kovács László. O. Kovács Mihály, 
Molnár József, ifj. Nyúl Imre. Orbán István, Pityi István. Szabó 
Sándor, Széles József, Tamás Ambrus. Tóth Dezső.

A konzervgyartás valószinüleg február hó 3-án, kezdődik.

Első Kecskeméti Konzervgyár RT.
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VÁROSI MOZI
Szombaton */i7 és •/j», vasárnap 4, Vz7 és 0 órako:

Harry Piel
legújabb bravurfilmje 

A mesterdetektiv 
(Marseille réme) 

Egy szenzációs nyomosáé bonyodalmai lOfelv.

Ki a férjem?
Vigjaték 7 felvonásban 

Főszerepben : LEW CODY ée AILEEN 
PRINGLE. Paramount hiradó A legtrisebb 

látványosságok 1 felvonásban.

Heti műsor:
Srombn/ vasárnap: Harry Piel. a mesterdetekliv és

Hétló kedd: A királyné nyakéke.
Szerda—csütörtök: a’hold asszonya. 

SZÍNHÁZ
.4 színházi iroda közleményei:

x Tommy és társa harmadszor. Ma. sz mi 
hat este a Király Színház ragyogó müsoida
rabja harmadszor kerül színre. Tisztviselői 
kedvezményes jegyek érvényesek.

\ Vasárnapi előadások. Délután 4 órakor 
öleséi helyárakkal ..(¡ül Baba" ÍA rózsák jlyjai 
regényes operett Buday Ilonka főszereplésével, 
este negyedszer ..Tommv és társa" Szenczy 
Mária vendégfelléptével.

x Csak felnőtteknek. ..Kél lány az utcán" 
vígjáték kedden kerül újból színre. Tisztviselői 
kedvezményes jegyek érvényesek.

x Naftalin. lieltay Jenő szenzációs énekes 
bohózatát csütörtökön Bi. pénteken Ai bérlet
ben játsza a színtársulat.

Szigorított dologházra ítélték a cigánylegényt, 
aki azt állította, hogy rablók támadták meg 

Megírtuk, hogy mull év nyarának egyik éj- I akartak betörni, a kereskedő azonban inét 
szakáján Pesterzsébeten az egyik utcán vérző | lepte őket, egyszer közéjük lőtt es a jajveszé- 
sebekkel. eszméletlen állapotban találták Her j kelésből arra következtetett, hogy a lö»eg 
cég Rafael Lajos kecskeméti cigánylegénvl
Azonnal kórházba szállították és mikor eszin. 
leire lért .azt vallotta, hogy rablók támadták 
meg az úton és késsel össze-vissza szurkaitok 
Az orvosi kezelés során azután kiderült, hogy 
Herceg Rafael sérüléséi nem késszúrásosíói 
hanem revolverlövéstől erednek. Ezt a meg
állapítást azután párhuzamba hozták egy be
jelentéssel. amely szerint azon az éjszakán, 
amelyiken Rafaelt vérző sebekkel találták, az 
egyik pesterzsébeti üzletbe ismeretlen tettesek

ORSZÁG-VILÁG
A magyar jóvátételi kérdés megoldására vo

natkozó tárgyalásokat Párisban vagy (leniben 
folytatják. A kisantant ragaszkodik Magyar
országgal szemben az összes vitás követelések 
és folyamatban levő perek mostani és együtt is 
likvidálásához. Snowdeu angol munkáspárti 
pénzügyminiszter erélyesen sürgette a megegy - 
zést a keleti jóvátételi kérdésben. A pénteki 
minisztertanács a pékek drágítása ellen foglalt 
állást és felhatalmazást adott az igazságügyi 
és kereskedelemügyi minisztereknek, hogy I a 
annak szüksége mutatkoznék, megfelelő tői 
vényes rendszabályokat alkalmazzanak az ár
drágító törekvések ellen. A középeurópa' 
piacon erős versenyt támasztanak borainknak 
az olasz és spanyol borok. - Becsnek adta el 
a töldmívclésiigyi minisztérium a mezőbegy esi 
kincstári sertések .szalámihúsát. A diósgyőri 
vasgyár 2000 munkást bocsátott el. Tízszá
zalékkal redukálták az országgyűlési iisz' i-

I talált.
1 így azután gyanú alá vették a különös 
i mesét mondó cigánylegénvl és mivel Kecske- 
! metrói is olyan adatok érkeztek róla, ameivek 

egész sereg büntetésről szóllak, mint gyanu- 
i -ilotlat kezelték ezentúl. A nyomozás rövidesen 
i eredményre vezetett és a napokban Herceg 
i Rafael már mint vádlott került a bíróság .-lé. 
' Beismerő vallomása után négyévi szigorított 
I dologházra ítélték.

selők létszámát és költségvetését.

A népszövetség gazdasági bizottsága 22 allam 
részvételével a mezőgazdasági válságról tanács 
kozott. Lengyelország bérbeadja az állam 
vasutakat. Az amerikai bankok megkezdték 
a kamatleszállítást.

(Bcretvás-szállodával sze 
varrógép tökéletes ja vita 
gyakorlattal személyesen

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS 
mechanikus 

gyári raktárában, 111, 
Kohárv-utca 2. szám

nben), ahol minden rendszerű 
iát fenti "égtulajdonos 50 évi 
végzi. 1176

I Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra!

IVIeK hívás.

A Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület
1930. évi február hó 2-án délelölt fél II órakor saját helyiségében

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉST TART,
melyre a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
d) 28. §. A vezérigazgató javadalmazásának megállapítása tár

gyában.
e) 29 §. A vezérigazgató javadalmazásának megállapítása tár

gyában.
f) 32. §. Az igazgatósági tagok napibiztosi illetménye tárgyában 
Mindezekre vonatkozó részletes javaslat az igazgatósági jelen

tésben található.
5. Igazgatósági elnök tiszteletdijának megállapítása.
6. Vezérigazgató javadalmazásának megállapítása.
7 Közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kinevezése.

1. Az igazgatósági jelentés.
2. Zárszámadás megvizsgálása, a mérleg megállapítása és az 

igazgatóságnak a nyereség felosztása iránti javaslata, kapcsolatban 
a felügvelŐbizottság jelentésével

3. Az igazgatóság 12 (tizenkettő) tagjának 3 (három) évre
szóló megválasztása.

4. Alapszabályok módosítása a Kecskemét kir. törvényszék,
mint cégbíróság Ct. 11 — 1929/43. sz. végzése folytán:

a) 12. §. A közgyűlés megtartásának helye tárgyában.
b) 14. §. A társasághirdetményeinek mikénti közzététele tárgyában
c) 27. §. A társaság képviselete és az igazgatósági elnök tisz

teletdijának megállapítása tárgyában.
Figyelmeztetés: Alapszabályok 16 ik §-a értelmében a közgyűlésen .. .........______________ , -........................

vényeit a közgyűlés napját megelőző harmadik nap, tehát január 30-án, csütörtökön déli 12 óráig az intézet pénztá
ránál letétbe helyezte. A letett részvényekről szóló társasági elismervények a közgyűlésen részvételi és szavazati 
jegyül is szolgálnak.

Tartozik. MÉRLEGSZÁMLA

Kecskemét, 1930. január 14. az Igazgatóság,
csak azon részvényes gyakorolhatja részvényesi jogát, aki rész-

Követel.

Készpénz —
Idegen pénzek 
Giroszámlán fennálló
Pénzintézeteknél fennálló követelés 
Értékpapírok — —
Váltótárca — —
Adósok — — —
Jel zálogos kötvénykölcsooök
Sz »valósság mellett folyósított kölcsönök 
Bar endezés —
Ingatta nők —
Átmenő tételek — 
Óvadék és szavatossági

154,637 88 Részvénytőke — — — — — — 900,000— 14,481 — Tőketartalék ______ 61— 4,030 42 Rendestartalék — — — — — — — 130.0OI 28
15,714 0« Nyugdijtartak-k — — — — — 86,000 —— 375,955 58 Betelek — _ — _ — — 3 679,617 •9— 8 760.367 46 Hitelezők — — _ _ _ _ 417,895 04— «74,837 96 Viszont leszámítolt váltók — — — — — 4 533,360 —— 23,675 46 l el nem vett osztalék — — — — — — 591 68
29,635 32 Átmenő telelek — — — — — — 142,533 96
17,394 — Ovadck es szaiatossági — _ — —

353,217 43 Kötelezettségek P 453,906 48 — — — —

2
40,270 93 Nyereség — — — — — — 243,327 04

10.464,217 50 10 464,217 50

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk
Kecskemét, 1929. december 31.

Kecskemét, 1930. január 16.
AZ IGAZGATÓSÁG

A FELÜGYELÖBIZOTTSÁG
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HÍREK
1930 január 19. Vasárnap. Katolikus: E. 2. Boldog 

Margit. Protestáns: E. 2. Sára. - Izraelita: .'liflO 
Tcb. 19. - Nap kél 7 óra 40 perckor, nyugszik t r.ra 
41 perckor. Ilold kél 10 óra 39 perckor, .lyogszik 
10 óra 25 perckor.

1930 január 20. Hétfő. Katolikus: Fábián és Sebes
tyén. Protestáns: Fábián és Sebestyén. Isra’lita: 
5690 Teb. 20. — Kap kél 7 óra 39 perckor, nyugszik 
1 óra 42 perckor. - Hold kél 11 óra 55 perckor, uviig-

A Meteorológiai Intézet jelenti délután 1 órakor: 
Túlnyomóan derült idő várható további lehűléssel

K gyógyszertárak közül január hónapban Tóth 
István íKath. bérpalotái, Fördős Lajos (Kuruc tér) és 
Zimav Pál (Nagykőrösi utca gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot

A törvényhatósági közgyűlés jegyzőköny
ve. Két nap alatt elkészült a városi nyomdában 
a 64 oldalas jegyzőkönyv, amely teljes egészé
ben közli a hivatalos előterjesztéseket, bő ki
vonatban az elhangzott felszólalásokat.

Rekviem az elhalt püspökért. Révész 
István tábori püspök halálának első évfordnló- 
ján. nia szombaton reggel 8 órakor rek-ieri 
volt a róni. kath. nagytemplomban. A szemiai- 
sén jelen voltak táji Fáv István főispán. Zimay 
Károly polgármester. Dékány László felsőházi 
póttag. Nyúl Tóth Pál dr. tanácsnok. Szőke 
Gyula javadalmi ügyvezető. Testületileg jelen 
voltak a róni. kath. egyháztanács és az egyház- 
társadalmi alakulatok. A gyászszertartást es a 
szentmisét Kovács Sándor apátplébános celeb
rálta nagy papi segédlettel.

A lireumi előadások sorozatában hétfőn 
délután 6 órakor lludyma Emil szentszéki ta
nácsos természettudós ..Az ember helyzete a 
természetben ’ címmel igen érdekesnek ígér
kező előadást tart.

A Hétfői Körben f. hó 20-án délután 5 
órakor Muraköze Gyula ref. lelkész folytatja 
előadásit a predesztinációról.

A Kollégiumi Diákegyesület február i -én 
rendezi idő műsoros táncestélyének részletes 
műsorát legközelebbi számunkban közöljük.

A Református Figyelő műsoros 
estélye. A Református Figyelő f. hó 19 én, 
vasárnap délután fél 6 órakor ünnepélyt 
rendez a Tisza-kollégiuin dísztermében a 
következő műsorral: 1. Kovács Lajos: Esti 
dal Előadja a Kecskeméti Református Egy
házi Énekkar, Kremán Sámuel karnagy ve
zetésével. 2. Költeményeket ad elő Nagy 
Istvánné Joó Sára. 3. a) Verdi: Álarcosbál 
»Amália« ária, b) Kovács: Kesergő leány. 
Énekli Wogrincsics Gézáné, zongorán kiséri 
Lasko Emil 4. »Amerikai utam emlékeiből« 
cinnnel előadást tart Ravasz László dr. ref. 
püspök. 5 a) llíindel—Hubav: Larghetto, 
b) ilubay : Az ő ablaka alatt, c) Dvorák : 
Tánc E-moll. d) Drdla: Kubelik souvenir 
Hegedűn előadja dr. Simonyiné Groh Klára. 
6. Záióbeszédet mond Bereczkv Albert, a 
Református Figyelő szerkesztője. Í.Becihowen: 
Isten dicsősége. Énekli a Kecskeméti Refor
mátus Egyházi Énekkar, Kremán Sámuel 
karnagy vezetésével. Ez a vasárnap a refor
mátus egyház sajtóvasámapja lesz. Ebből az 
alkalomból a templomban Victor János dr. 
ref. theologiai tanár, a Református Figyelő 
egyik szerkesztője prédikál,

* llaller grófné még két hétig muzsikál az 
Otthonban. Vasárnap délelőtt zene. Szives 
pártfogást kér Bán és Gcrley. 189

Előadás a közlekedési rendeletről, i hó 
19-én, vasárnap délelőtt fél II lírakor a Sző
lősgazdák Egyesületében Barna Tibor nyug, 
rendőrfőfelügyelő ismerteti az új közlekedési 
rendeletnek a szőlősgazdákat is érintő rendel 
kezésoit. Érdeklődőket szívesen lát az elnökség

Esküvő. Rónay Aranka Kecskemét és vitéz 
Szalkay Gyula Komárom, ma. szombaton déli 
1 órakor tartották esküvőjüket a róni. kath. 
nagytemplomban.

Kórházi igazgatók gyűlése. A népjóléti . 
miniszternek a közkórházakra vonatkozó leg
utóbbi. ismerteteti rendeleti* ügyében a kórhá ’i

1 igazgatók ma délben Budapesten gyűlést tar- ■ 
toltak, melynek előadója Csercy-Pechány Al
bin dr. igazgató-főorvos volt.

KEGYELET.
Ez <t szó az egyszerű nép kőztudatában t- - 

; metkezési vállalatot jelent. Pedig ez a fogalom i 
I mély, szívből jövő, bensőséges érzést jelent, le- | 
lenti a fájdalomnak, az együttérzésnek a k'fe- I 
jezését. az elhunyt iránt érzett végtelen nagy 
tiszteletet és szeretetet. Éppen igy nem téves:!- 

I belő össze a ..Kegyelet" temetkezési vállalat az i 
, Iparos Otthon épületében más vállalattal, ahol I 

a gyásszal sújtott családok anyagi és társadul- ! 
mi állásuknak megfelelő választékot találnak, i 

j hitelnyújtásban és kedvező részletfizetési ked
vezményben részesülnek. Olcsó árak, impozáns 
szép kiállítás. IHH

Köszönetnyilvánítás. Mindazon rokonok. 
' .jóbarátok és ismerősök, kik felejthetetlen fér

jem. édesapánk és nagyapánk. Kovács Sándor 
f. hó 16-iki temetésén megjelentek, megjelené
sükkel mélységes fájdalmunkat enyhíteni igve- 

I keztek. fogadják ezúton is leghálásabb köszö- 
; Hetünket. Kecskemét. 1930 január 18. .4 ji;á- 
I szoló család.

Gazdabál. A kecskeméti gazdák folyó év i 
[ február hó l-én. szombaton a Gazdasági Egye 
I sülét nagytermében jótékonycélú zártkörű 
. táncmulatságot rendeznek. Kezdete este 8 óra i 
i kor. Belépő személyjegy 2.50 pengő. Jegyek 
; előre válthatók a Gazdasági Egyesület titkári 
i irodájában. A táncestélyen meghívottak ve- 
I hétnek részt.

Dalestély. A Kath. Egyházi Énekkar idei 
I nagyszabású dalestélvét március l-én tartja a 

Kath. Egyház dísztermében. A mindig ese- 
■ ményszámba menő estélyre szorgalmasan ké- | 

szül az énekkar. Kitűnő műsor, elsőrangú zene 
a tánchoz, fényes biifle várja majd a közön- . 
séget.

* .Mini velünk közük, a Turul Cipőgyár \ 
kecskeméti fiókja elsőrangúan képzett úi üzlet- i 
vezetőt kapott, ki az üzletet teljesen átszervez I 
ve. újonnan felszerelt raktárral gyönyörű új j 
modellekkel várja a cipőt vásárló közönségét. I

* Baromfi kiállítás. A Duna—Tiszákon
Baromfi Galamb stb Tenyésztők Egyesülete ! 
folvó évi február hó 9. 10. és 11 én bemu
tató kiállítást és vásárt rendez. Benevezhetők j 
a kiállításra : ludak, kacsák, pulvkák, tvúk- , 
félék, galambok, nyulak és díszmadarak. 
Díjazásokra: dísztárgyak, érmek, oklevelek 
és tenyészállatok vannak kitűzve. A kiálli- , 
tásra minden érdeklődés és benevezés leg
később február 5 ig azllattyú drogériában 
Gáspár András-u. 6. sám alá adandók le. 
Rendezőség. 123

* Csillárok és villanyvilágitási berendrxé- ; 
sek Kleinnél.

A has tcltsége. májtájéki fájdalmak, 
emésztési nehézségek, gyomorbélhurut és sár
gaság a természetes ..Ferenc József" keserüviz 
használata által megszüntethetők és az agy, a 
szem. tüdő, vagy szív felé irányuló vértólulá- 
sok ellensúlyozhatok. Gyomor- és bélspecialis
ták igazolják, hogy a Ferenc József vízzel, kü
lönösen az ülő életmód következtében jelent
kező bajoknál, nagyon kedvezi) eredményeket 
érnek el. Kapható gyógyszertárakban, drogé
riákban és fiiszerüzletekben.

HIRDETMÉNY
Kecskemét 111. város Bugacmonostoron fekvő 

alsótolvajosi erdejébe 1930. évi vágások kiterme
lésére munkások kerestetnek.

Részletes felvilágosítások a városi erdőiiiva 
Iáinál kaphatók.
183 Városi erdöhivalr.l

* Rádióalkatrészek Kleinnél.
Mesedélután az I róniában. Vasárnap 

délután 3 órakor ismét lesz szép mesedélután 
az Urániában. Mesélni fog Fazekas Ernő igaz
gató. Utána rajzverseny lesz és pedig most a 
10—14 éves gyermekek között.

— Kerekpár es egyéb jármüvek név
táblái A m kir. belügyminiszter rendeleté 
értelmében január 1-től kezdve minden ke
rékpárnak és egyéb járműnek a tulajdonos 
nevét és címét feltüntető táblákkal kell 
ellátva lennie. Megrendelhetők előírás sze
rinti kivitelben Bimbó János vaskereskedé
sében, Vásári-utcai városi bérház. Telefon 
172. szám. 7

A Katholikus Legényegylet teaestje. A 
Katholikus Legényegylet műkedvelő gár Iája 
vasárnap este 8 órakor műsoros teaestélvt ren 
dez saját házában. Műsor: 1. Tréfás dialóg, elő 
adják Klementisz László és Liszka Tibor. 2 
Egyfelvonásos bohózat. Előadják: Marsa Téri
ké. Borbola Iduska. Ginder Károly. Lemdlcr 
Károly. Tóth József és Liszka Tibor. Rendező 
Bogyó Antal. A szünetekben a Legényegylet 
zenekara játszik. A műsor után teát és sütemé
nyeket szolgálnak fel az egylet tagjai.

* Gramofonok és lemezek Kleinnél.
A városi zeneiskola növendékhangver

senye. Január 29-én. szerdán este fél 8 órakor 
tartja a városi zeneiskola idei második hang 
versenyét a Tisza-kollégium dísztermében. E 
hangversenyen az intézet növendékei és vegyes 
kara klasszikus mesterek műveiből összeállított 
műsorral fognak szerepelni. A hangversenyre 
az érdeklődőket ezúton hívja meg az igazgató 
ság. A belépés díjtalan.

♦ Házhoz jön Józsi hölgy fodrász. Címekéi
üzletemben. Rákóczi-út 6.. Wesselényi-utcu 
sarok kérem leadni. 186

♦ Ondoláltasson tartós ondolálógéppel. Ha
jának hullámossága 6 hónapig tart. Halászué 
Kovács Juci hölgyfodrásznál. Luthcr-palotu

Ismrelterjesztő előadás a Katholikus Le
gényegyletben. Hétfőn este a Katholikus Le
gényegyletben Kerekes József ny. felügv- iga* 
gátéi vetített képes ismeretterjesztő előadást 
tart az elszakított Erdélyről.
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Kisipari
munka BUTOR Állandó

butorkiállitás

Kecskeméti Butoriparosok Részvénytársaság, Nagykőrösi-utca 22
Csepel kerékpárok Kleinnél.
Kocsitáblákat és kerékpárszámokat a bel

ügyminiszteri rendelet szerint készít Bódogli 
festékraktára. Nagykőrösi-utca 11. >•■•»3

A műveltség nemcsak disz, hanem tekintélyt kot- 
cMÍnőz. gyakran új életlehetőségeket nyit meg az ember 
számára. I-.s ezt a műveltséget, amely oly fonta* az 
ember életében, valósággal házhoz szállítja a lexikon, 
amely felöleli az emberi tudás, haladás és történet 
minden agát. Az ily lexikon valóságos tanító a háznál, 
aki pontosan megmondja azt, amire az embernek ép
pen szüksége van. Ilyen lexikon készül megindulni az 
országos hírű Gutenberg könyvkiadóvállalat kezdemé
nyezése folytán. Es ami a legfontosabb a dologban, a 
uutenberg könyvkiadóvállalat lehetővé teszi széles nép- 
rétegek számára, hogy a műveltség egy hatalmas for
rását egy teljes nagy lexikont a legkönnyebb feltételek 
mellett megszerezhessék. Gutenberg nagy lexikona kö
rülbelül húszezer hasáboldalnyi terjedel-ml><-ii. nag; 
lexikonalakú füzetekben fog megjelenni. A mii több 
mint tízmillió szót tartalmaz s több mint tízezer illuszt
ráció fogja ékesíteni, köztük többszáz többszínű kép. 
művészi reprodukció és tömérdek térkép. A képnu Hét
ieteket legfinomabb famentes műnyomópapíron nyom
ják. Ingyen kaphatja meg ezt a nagy teljes lexikont 
mindenki, csak a hirdetésért és csomagolásért kell 35 
lillérnyi megtérítést füzetenként fizetni. Ugyanez ,t mű 
szép es olcsó bekötésben is meg fog jelenni. Minden 
rendű és rangú embernek tehát csakhamar modj.il .in 
lesz, hogy ezzel az egész emberöltőre szóló művel dí
szítse fel lakását vagy meglepje vele rokonait, oar.itail. 
Az ilyen nagy lexikon valóságos jóbarát a háznál, «ki
tol mindig bölcs tanácsokat lehet kapni.

Csinosan bútorozott különbé járatú utcai ba 
egy úr részére azonnal kiadó. Kisfaludy-u. 2r. 
szám alatt. 16,7
Járműtulajdonosok! Miniszteri rendelet szerint 
kerékpár- és kocsitáblákat legolcsóbban készít 
Horovicz bádogos. Bethlen-körút. 1'1
Kis kutya, fehér, göndör szőrű elveszett, v,rg- 
találótól szíves értesítést kér jutalom ellenében 
l.pzúr. Rákóczi-város 32. I7í
Azonnal kiadó Rákóczi-út 6. szám alatt 2 utcai 
és 2 udvari szobából, előszobából és mellék - 
helyiségekből álló lakás, esetleg két részben is 
.Megtudható .Mátyási-utca 9. 168

Kiadó üzlethelyiség forgalmas helyen. ¡0 év 
óta italmérés, bármiféle üzletnek is alkalmas. 
Március elsejére átvehető. Értekezni lehet Sze- 
gedi-út 1. szám alatt. 141
Eladó szép sarokház 2200 pengőért. Üzletin k 
igen alkalmas. Vétel esetén azonnal bekötöz
hető Jelenleg 500 pengővel is átvehető. Érte
kezni lehet a Kőrösi-úton Visontai fűszer z- 
létben. 161

Felelői szerkesztő: dr. Szabó Ambrui. 
Laptulajdonol ti kiadó: 

i: Ellő Kecskeméti Hírlapkiadó- él Nyomda- 
Részuénytáriaság,

Eladó a Szent István-város 14. számú (l üztás- 
közöni beltelki szőlő modern villával, villany 
világítás s ivóvizes kúttal. Értekezni lehet .»lá- 
tvási-utca 1. szám. .!.)

Bel- és külföldi megbízhatóan eredeti friss tol 
tésű gyógv-és egyéb forrásvizek kaphatók Nyi- 
rády László füszerkereskedésében. 38

Kiadó lakás. Nagykőrösi-utca 25. sz. házam
ban 4 szobás emeleti lakás azonnal kiadó. Ké- 
thev Gyula üveg- és porcellánkereskedő. ’8(1

I
I

Kiadó 4 szobás lakás mellékhelyiségekkel köz 
ponthoz közel HL. Losonczy-utca 17. sz. alatt 
Értekezni lehet Vásári-utca 11. sz. a. 137

Családi lakóház. A villanegyedben modern, 
parkettás, négyszobás, előszobás. fürdőszobás, 
szuterénnel aláépített villaépület, mélyfúrású 
ivóvizes kúttal. vízvezetékkel, azonnal bekül 
tűzhető, eladó, vagy kiadó. Bővebbel ifj. Csapó 
Sándor építésznél, Rákóczi-út 8. sz. alatti epí 
tési irodában. Telefon 412. )#i

^Vetök
Perzsa

S2óny^ek

Csinosan bútorozott szobák, esetleg teljes ellá
tással. kiadók Munkácsy-utca 22. sz. alatt 20 
Kiadó üzlethelyiségek. A rét. egyház templom 
melletti bazárépületében a Simon-féle üzlet
helyiség. az új fiúinternátus épületében két 
üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet az egyházi 
pénztárban. 2191
4 5 szobás lakás mellékhelyiségekkel kiadó. 
Petőfi-utca 1. szám. 136

Eladó 10 hold föld, benne 1 hold jó bortermő 
szőlő. I'elsőszentkirályon a Muraközy-birtok- 
liól. Értekezni lehet I Szűk-utca 4. sz. alatt.

40

Ségner Lipót kárpitos
Nagykőrösi-utca 15

Pénzkezelésben jártas pénztárosnő tele.telik 
Kun Sámuel Nagykörösi-utcai fióküzletében.

182

Kétszobás udvari lakás február hó l-re kiadó 
Kisfaludy-utca 5. szám alatt. 175

Sarok üzlethelyiség azonnalra kiadó Beniczkv 
Eerenc-utca 9. szám alatt. 110

Ház eladó minden elfogadható áron. Vak Botv- 
tyán-utca 10 12. Ugyanott egy szép buli 
zott szoba kiadó február 1-re.

Eladó ház. Bem-utca 12. sz. sarokház. mely 
vendéglőnek vagy bármily üzletnek különösen 
alkalmas, eladó. Eeltételek megtudhatók űr. 
Szabó József ügyvédi irodájában. Aranv 
utca 7. sz.
f elcsbérletbe kiadó Úri-hegybe 
z< tt öreg Héjjas szőlőből .3 hold é 
pusztaiöld. Ugyancsak ott az úgynevezett Nyi- 
rády szőlőből 3 hold és és 2 hold pusztaföld, 
valamint Vágójárásban •> hold szőlő, másfél 
hold pusztaföld, mindegyikhez megfelelő lakó 
ház. Eeltételek megtudhatók a Pinceszövetke
zetnél. Damjanich-utca 3—5. szám. 135
Zongorák, cimbalmok, hegedűk és harmoni
kák legolcsóbban Pálinkásnál. Koháry-utca 2. 
Zongorahangolás. 2189

1393-192» vgh. szám

Árverési hirdetmény
Dr Kovács Ödön budapesti ügyvéd által képviselt Fegy

ver és Gépgyár Rt javara 1012 pengő 13 fillér és 9 pengő 
59 fillér tőke követelése, ezek kamatai és járulékai erejéig, 
— amennyiben a követelésre időközben részletfizetés történt, 
annak beszámításává! — a kecskeméti kir. járásbíróság 
Pk 21576- 192 • i.vz-k t:-. ■■, ! -e:i a/ 11'29 cvt novem
ber 25-cn lefoglalt és 2150 P-re becsült ingókra az árverés 
elrendeltetvén, amennyiben at"k kielégítési jogot nyertek 
és annak Kecskeméten, Vásártér 68 sz a leendő meg
tartására határnapul az ¡930. évi január hó 20. (huszadik) 
napjan J. u 4 (négy) óráját tűzom ki, mikor a foglalás 
alatt levő üzleti berendezés és vásáruk a legtöbbet ígérő
nek készpénzfizetés mellett, szükség esetén bee 
elfognak adatni.

Kecskemét, 1929. évi december hó 12-ik nap
Htedt litván, kir. b

mseiden

JVíUiüLöxheteüzn.

¿•duezo feltéteiek-.
Alacsony haui r^ss tolok: 

StNGER VAR»ÓGÉP RÉS-v TÁ^S.

Kecskemét,
Nagykőrösi-utca 7. szám.

VARRÓGÉP
Sú>i>£tvT VARR STOPPOt £5 HlM£)

Irodai, orvosi rendelői vagy üzleti célokra több 
helyiség kiadó. IV.. kér., Jókaiidra 39. szan> 
i sarokház i. Értekezni lehet délután 4 és 6 óra 
között. 106

Hat lóerős kocsira szerelt benzinmotor oltson 
eladó. Érdeklődni lehet a kalonatelepi fűszer- 
üzletben 37

S NE VEGYEN RÁDIÓT, mig nahm nem érdeklődik

PHIUPS
Eladó Ménteleken 9 holdas jó tanváshirtok. 
továbbá a Műkerttel szemben Losonc«. szom
szédságában 2 holdas szőlő. Eeltételek megtud
hatók dr. Szabó József ügyvéd irodájában. Ili . 
Arany János-utca 7. sz. 85
! akarók tűzhely egy sütővel, kél tűzhellyel, 
eleimelegítő vasráccsal, öntött vaslábakkal, 
egészen jókarban jutányos áron eladó. Meg 
tekinthető Rákóczi út 32 szám alatt II emelet 
balra ¡57

RÁDIÓT
fizmésreVs KLEIN MIKSA

Az összes magyar gyártmányú rádiók beszerezhetők nálam.

Nyomatott u FJw Krokméti Mi: lapkiadó- é> Nyoadx-RéuTénytÁrMAÚg kinyvnyomdijiban - NyotndavnaW : S»bók l«tv*n

modj.il





